
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10864/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para los servicios de formación para el Plan de formación del
Cabildo de Lanzarote, (6 lotes)


Acuerdo Marco para los servicios de formación para el Plan de formación del Cabildo de Lanzarote, (6 lotes)
Descripción 
Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 400.000 EUR.
Clasificación CPV

80570000 - Servicios de formación para el perfeccionamiento personal.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Organización, planificación, gestión del trabajo y mejora de habilidades

Organización, planificación, gestión del trabajo y mejora de habilidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 64.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 64.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

40CONSULTORÍA Y FORMACIÓN,S.L.
NIF ****6405*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LONDRES 38
(28232) Las Rozas de Madrid España

Contacto

Teléfono 677501145
Correo Electrónico info@40formacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10864/2023/40CONSULTORIA/1
Fecha de Formalización 23/07/2024

Contrato

Contrato AM servicio formacion lote 1 40 Consultoria y Formacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82bec4da-cc49-45f4-8a2e-e176142117de

Adjudicatario

Academia Postal 3 Vigo S.L.
NIF B36795565
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle López Mora, 10 - bajo
(36211) Vigo España

Contacto

Teléfono 986210821
Correo Electrónico proyectos@postal3.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10864/2023/ACADEMIAPOSTAL/1
Fecha de Formalización 24/07/2024

Contrato

Contrato AM servicio formacion lote 1 Academia postal Vigo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f126ff6-1d0a-4a87-884f-c82e42c8a2e6

Adjudicatario

ADR INFOR, S.L
NIF B26265835
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Vara de Rey 41 Bis, 8º
(26002) logroño España

Contacto

Teléfono 941250116
Correo Electrónico comercial@adrformacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10864/2023/ADRINFOR/1
Fecha de Formalización 29/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82bec4da-cc49-45f4-8a2e-e176142117de
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82bec4da-cc49-45f4-8a2e-e176142117de
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f126ff6-1d0a-4a87-884f-c82e42c8a2e6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f126ff6-1d0a-4a87-884f-c82e42c8a2e6


Contrato

Contrato AM servicio formacion lote 1 ADR Infor.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5e10699-7bbf-4016-ad4f-974fbce8a010

Adjudicatario

ASOCIACION CANARIA PARA LA POTENCIACION DEL DESARROLLO SOCIAL GENERACION 21
NIF ****2103*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA SOR SOLEDAD COBIAN, 3, PLANTA 2
(38300) La Orotava España

Contacto

Teléfono 922080236
Correo Electrónico info@generacion21.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10864/2023/ASOCIACIÓNCANARIA/1
Fecha de Formalización 23/07/2024

Contrato

Contrato AM servicio formacion lote 1 Asociacion Canaria Generacion 21.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=496a1970-525b-43ef-8c02-0bf581d2e9b2

Adjudicatario

CENTRO DE ESTUDIOS ADAMS EDICIONES VALBUENA S.A.
NIF A28813244
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Narciso Serra, 14
(28007) Madrid España

Contacto

Teléfono 914320836
Correo Electrónico contratacionpublica@adams.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5e10699-7bbf-4016-ad4f-974fbce8a010
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5e10699-7bbf-4016-ad4f-974fbce8a010
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=496a1970-525b-43ef-8c02-0bf581d2e9b2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=496a1970-525b-43ef-8c02-0bf581d2e9b2


Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10864/2023/ADAMS/1
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

Contrato AM servicio formacion lote 1 Centro estudios Adams.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72c10b46-9256-48ff-b057-c6f38f6cfef5

Adjudicatario

CO-TALENT S.L.
NIF B44781565
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VIÑATIGO, NUM 4
(38190) EL ROSARIO SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono 666328699
Correo Electrónico info.cotalent@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10864/2023/COTALENT/1
Fecha de Formalización 24/07/2024

Contrato

Contrato AM servicio formacion lote 1 Co-Talent.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60402b73-9ec8-4b67-8791-a92cc84be7c1

Adjudicatario

Competencias y Habilidades Web 2.0
NIF B76108224
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque científico-tecnológico de la ULPGC
(35017) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72c10b46-9256-48ff-b057-c6f38f6cfef5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72c10b46-9256-48ff-b057-c6f38f6cfef5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60402b73-9ec8-4b67-8791-a92cc84be7c1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60402b73-9ec8-4b67-8791-a92cc84be7c1


Teléfono 661342115
Correo Electrónico direccion@recursosyhabilidades.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10864/2023/COMPETENCIAS/1
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

Contrato AM servicio formacion lote 1 Competencias y Habilidades.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30a2c9e7-5902-46e2-bf14-88ad88b55e09

Adjudicatario

DICAMPUS S.L.
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA JARDIN BOTANICO 1345
(33203) GIJÓN España

Contacto

Teléfono 985320478
Correo Electrónico administracion@talentocorporativo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10864/2023/DICAMPUS/1
Fecha de Formalización 26/07/2024

Contrato

Contrato AM servicio formacion lote 1 Dicampus.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d13196b-4638-4c65-9aec-18cb1326685e

Adjudicatario

EDUCARTE 0916
NIF B67853028
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30a2c9e7-5902-46e2-bf14-88ad88b55e09
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30a2c9e7-5902-46e2-bf14-88ad88b55e09
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d13196b-4638-4c65-9aec-18cb1326685e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d13196b-4638-4c65-9aec-18cb1326685e


Dirección Física

CAMARENA 185
(28047) Madrid España

Contacto

Teléfono 630483902
Correo Electrónico raulredcoste@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10864/2023/EDUCARTE/1
Fecha de Formalización 24/07/2024

Contrato

Contrato AM servicio formacion lote 1 Educarte 0916.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b96f0d43-0b43-4509-8268-af1c4abc5483

Adjudicatario

ESFORTEM LANZAROTE S.L.U
NIF B35922681
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA MANCOMUNIDAD, 2 BAJO
(35500) ARRECIFE España

Contacto

Teléfono 692259676
Correo Electrónico formacionempresas@esacan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10864/2023/ESFORTEM/1
Fecha de Formalización 26/07/2024

Contrato

Contrato AM servicio formacion lote 1 Esfortem.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=577ca323-4b63-45b1-9867-1a55288b0a3b

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b96f0d43-0b43-4509-8268-af1c4abc5483
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b96f0d43-0b43-4509-8268-af1c4abc5483
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=577ca323-4b63-45b1-9867-1a55288b0a3b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=577ca323-4b63-45b1-9867-1a55288b0a3b


Adjudicatario

Estudios Zaragoza S.L
NIF B50323120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LUIS VIVES, 6, 1º A.
(50000) zARAGOZA España

Contacto

Teléfono 976353086
Correo Electrónico formacion@grupopiquer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10864/2023/ESTUDIOS/1
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

Contrato AM servicio formacion lote 1 Estudios Zaragoza.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c13b762a-f33a-406b-8f98-88c6ea58297d

Adjudicatario

HDN CORPORATE, S.L.
NIF B86762481
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Ensanche de Vallecas 44, 2º Planta
(28051) Madrid España

Contacto

Teléfono 913959799
Correo Electrónico contratacionpublica@grupohedima.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10864/2023/HDN/1
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Contrato AM servicio formacion lote 1 HDN Corporate.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c13b762a-f33a-406b-8f98-88c6ea58297d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c13b762a-f33a-406b-8f98-88c6ea58297d


Dirección Postal

FERNANDO GUANARTEME
(35007) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f12a02a5-93f0-43dc-a939-627fb1415da5

Motivación

Motivación Adjudicatarios del acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 64000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 64000

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

Proceso de Licitación

Acuerdo marco mediante procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2023 a las 10:00
Observaciones: La hora que figura en el campo fecha final de presentación de ofertas de la Herramienta siempre se
refiere al horario peninsular.


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 20

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f12a02a5-93f0-43dc-a939-627fb1415da5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f12a02a5-93f0-43dc-a939-627fb1415da5


Lugar

Edificio administrativo del Cabildo de Lanzarote. Sala
de Comisiones IV

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio administrativo del Cabildo de Lanzarote. Sala
de Comisiones IV

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura sobre tres

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2023 a las 11:00 horas
Apertura sobre tres oferta económica

Duración 4 Año(s)
Justificación Más adecuada para el procedimiento
Valor estimado del contrato 400.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ei63kgw2EptWhbm kna2nXQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora seguro responsabilidad civil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013947213 |  2024-000862599 | Wed, 07 Aug 2024 13:34:05:623 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119944412788615606891378171915222261265 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ei63kgw2EptWhbmkna2nXQ%3D%3D

